2022年２月１日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

(開示事項の経過) 持分法適用関連会社株式の譲渡完了

及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年１月20日付「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上見込み

に関するお知らせ」において、当社の持分法適用関連会社であるSix Waves Inc.の当社保有株式の

全てをStillfront Group AB (publ)に譲渡（以下「本株式譲渡」という。）する決定を行ったこと

を公表しましたが、2022年１月31日付で予定どおり本株式譲渡が完了しましたので、下記のとおり

お知らせします。

また、2022年12月期の当社個別決算において特別利益を計上することとなりましたので、併せて

お知らせします。

記

１．持分法適用関連会社の異動

本株式譲渡の完了に伴い、Six Waves Inc.は、当社の持分法適用関連会社から除外されること

となりました。

２．特別利益の計上

本株式譲渡に係る譲渡価額は、約93百万米ドル（約10,674百万円）の見込みでありましたが、

Six Waves Inc.の財務数値等に基づき再計算を行ったところ、84百万米ドル（9,631百万円）とな

りました。

当該譲渡価額に基づき、2022年12月期（2022年１月１日から2022年12月31日まで）の当社個別

決算において、関係会社株式売却益7,778百万円を特別利益に計上する予定です。

なお、今後も、当該特別利益の金額につきましては、株式譲渡契約に基づく譲渡価額の調整等

に伴い変動する可能性があります。

３．今後の見通し

当社の2022年12月期第１四半期（2022年１月１日から2022年３月31日まで）の連結決算におい

て、連結決算上必要な調整を行った上で関連会社株式売却益を計上する予定です。

2022年12月期第１四半期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、開示すべき影響が生じ

た場合には、速やかにお知らせします。

※ 本件に関するその他の内容につきましては、2022年１月20日付「持分法適用関連会社の異動（株

式譲渡）及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ」に記載のとおりです。

以 上